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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, energi- og forsyningsudvalget har i brev af 7. april stillet mig følgende 

spørgsmål 278 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

 

Spørgsmål 278 

Mener ministeren, at udmøntningen af lov nr. 2605 af 28. december 2021 om æn-

dring af lov om elforsyning bør tage hensyn til de små netselskaber, f.eks. ved at 

indføre en bagatelgrænse, der undtager de mindste netselskaber fra dele af habili-

tetskravene om to uafhængige udvalgsmedlemmer og skiftende formandskab? 

 

Svar 

Krav til netvirksomheders habilitet, der indgår i de nye regler på bekendtgørelsesni-

veau, afspejler tiltagene i stemmeaftalen ”En effektiv og fremtidssikret elinfrastruk-

tur til understøttelse af den grønne omstilling og elektrificeringen” af 4. juni 2021. 

Stemmeaftalen undtager små netvirksomheder med under 100.000 tilsluttede elfor-

brugere fra flere krav, der vil finde anvendelse på de store netvirksomheder, navn-

lig de mere krævende krav om ledelsesadskillelse. Det betyder, at små netvirksom-

heder som udgangspunkt fortsat kan have en enhedsledelse på tværs af alle sel-

skabsmæssigt forbundne virksomheder, herunder fx have samme ledelse i netvirk-

somheden og i en konkurrenceudsat elhandelsvirksomhed inden for samme kon-

cern.  

 

Det følger dog ligeledes af stemmeaftalen, at netvirksomhederne, uanset størrelse, 

skal have mindst to uafhængige bestyrelsesmedlemmer for at sikre, at beslutninger 

træffes med fokus på netvirksomhedens interesser og uafhængigt fra andre rele-

vante aktiviteter, som netvirksomheden er selskabsmæssig forbundet med. Med 

andre relevante aktiviteter forstås konkurrenceudsatte elektricitetsaktiviteter og akti-

viteter, der omfatter varetagelse af opgaver for netvirksomheden. Også kravet om 

separate bestyrelsesmøder med særskilt formandskab i de netvirksomheder, der 

har under 100.000 tilsluttede elkunder, følger direkte af stemmeaftalen. Begge krav 

skal sikre, at der er et minimum af uafhængighed, når netvirksomheder varetager 

deres samfundskritiske opgave med at drive eldistributionsnettet i deres bevillings-

område. 

 

 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 278
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